
 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学年だより 

１２月１日発行 

第９号 

今年もあと１か月です 

今年も一年間柏第二中学校二学年の教育活動にご理解とご協力ありがとうございます。 

今年はコロナウイルスによる規制がなくなりたくさんの行事が行われ非常に充実した一年間

になったのではないかと思います。各行事の実行委員や係分担などを通して様々な経験ができ、

学びのある体験学習や林間学校になったと思います。来年には最上級生になります。残りの少

ない時間でいい準備ができるように支援していこうと思います。 

健康教育「命の学習」 

１１月３０日の５，６時間目に命の学習として「妊婦体験」「赤ちゃん人形のお世話」を行

いました。柏市保健所保健師などの講師の方々から生命の誕生について深く話を聞くことが

でき、体験学習を通して多くの学びを得ることができました。 

命の尊さを学びより他者への気遣いや思いやりのある行動ができるように今後の指導もし

ていきたいと思います。 



日 曜日 行事予定 完全下校

1 金 全校委員会 水１ 水２ 水３ 水４ 月５ 16:30

2 土

3 日

4 月 柏市学力状況調査 国 数 英 理 社 16:30

5 火 授業自由参観 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 16:30

6 水 火１ 火２ 火５ 火６ 火３ 火４ 16:30

7 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６ 16:30

8 金 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 金６ 16:30

9 土

10 日

11 月 午前日課 月１ 月２ 月３ 月４ 13:55

12 火 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 16:30

13 水 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 16:30

14 木 創立７０周年記念講演 木１ 木２ 木３ 木４ 記念 講演 16:30

15 金 薬物乱用防止集会 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 金６ 16:30

16 土

17 日

18 月 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 16:30

19 火 給食最終日 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 16:30

20 水 ２学期末保護者会 金５ 木５ 木６ 保護 者会 16:30

21 木 大掃除　再登校14:30 木６ 金６ 掃除 11:55

22 金 終業式　再登校13:30 式 11:20

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

１２　月　の　行　事　予　定
時間割

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学年 １２月の行事予定 


